
comfortstrom Privat netto brutto*
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Eintarifzähler 118,12 140,56 Euro

comfortstrom Gewerbe**
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Eintarifzähler 229,72 273,37 Euro

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 29,96 35,65 Cent

Erläuterung zu der Zusammensetzung der Allgemeinen Preise und zu den tatsächlichen Kostenbelastungen
In die Netto-Endpreise fließen ein:

Stromsteuer 2,05 Cent/kWh
Wegenutzungsentgelt an die Gemeinden Konzessionsabgabe *** 1,55 Cent/kWh
Aufschlag nach dem Kraft-Wärmekopplungsgesetz (KWKG) §§ 10-12 EnFG 0,275 Cent/kWh
Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung § 19 StromNEV 0,643 Cent/kWh
Offshore-Netzumlage §§ 10-12 EnFG 0,656 Cent/kWh

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:
Verbrauchsabhängiges Entgelt des Netzbetreibers Netznutzungsentgelt 8,40 Cent/kWh
Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen 13,574 Cent/kWh

Verbrauchsunabhängige Entgelte des Netzbetreibers
Grundpreis 60,00 Euro/Jahr

Eintarifzähler Eintarifzähler-elektronisch
Messung + Messstellenbetrieb 14,55 Euro/Jahr
Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen 74,55 Euro/Jahr

Rechnerischer Anteil des Grundversorgers 
Privatkunden
am verbrauchsabhängigen Entgelt für Beschaffung, Vertrieb und Marge Cent/kWh

von
am verbrauchsunabhängigen Grundpreis 43,57 Euro/Jahr

Gewerbekunden
am verbrauchsabhängigen Entgelt für Beschaffung, Vertrieb und Marge Cent/kWh

von
am verbrauchsunabhängigen Grundpreis 155,17 Euro/Jahr

Cent/kWh
1,32
1,59

AVU... Aktiengesellschaft für
Versorgungs-Unternehmen
An der Drehbank 18, 58285 Gevelsberg
Registergericht: Hagen, HRB 5575

Zusätzliche Hinweise zur Höhe der genannten Umlagen und Aufschläge finden Sie auf der Informationsplattform der deutschen Übertragungsnetzbetreiber unter 
www.netztransparenz.de. Informationen zum Netzentgelt sind auf der Internetseite Ihres Netzbetreibers veröffentlicht: www.avu-netz.de. 

*** Dieser Wert ist ein kaufmännisch gerundeter Durchschnittswert, da die AVU Grundversorger in mehreren Gemeinden ist. Die Höchstbeträge für die 
Konzessionsabgabe hängen von der Größe der jeweiligen Gemeinde ab: 

152,91

Vereinbarungen mit Gemeinden, wonach keine oder niedrigere Konzessionsabgaben zu zahlen sind, haben Vorrang.

in Gemeinden
bis 25.000 Einwohner

bis 100.000 Einwohner

16,386

Allgemeine Preise der Grundversorgung

für die Versorgung von Haushaltskunden oder für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke bis 10.000 kWh/Jahr

gültig ab 1. Juni 2024
Verbrauchsunabhängige Grundpreise

mit elektrischer Energie in Niederspannung im Grundversorgungsgebiet der AVU

*Die Preise sind kaufmännisch gerundet. In den Brutto-Endpreisen sind 19 % Umsatzsteuer enthalten.
**Gilt nicht für landwirtschaftliche Betriebe im Sinne des Bewertungsgesetzes
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